
COMUNE DI CERASO 

Provincia di Salerno – Comune del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano 

Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475 e-mail: utc.ceraso@libero.it 

C O M U N E  D I  C E R A S O  

 U f f i c i o  T e c n i c o

 

DETERMINA n. 170/UTC del 01/10/2020 n. R.G. 252 del 06/10/2020 

  

OGGETTO:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI SANIFICAZIONE DEGLI AMBIENTI ADIBITI A SEGGIO 

ELETTORALE POST OPERAZIONI DI VOTO. CIG: Z5D2EDB96 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

L’anno duemila venti, il giorno uno, del mese di ottobre, nel proprio ufficio 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O   

PREMESSO:  

che, in relazione al disposto degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con decreto del Sindaco il 
sottoscritto è stato nominato responsabile dell’area tecnica, ai fini dell’espletamento delle funzioni di gestione 
amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i compiti derivanti dalla normativa e dai regolamenti ivi compresi 
gli atti di assunzione di impegni di spesa ai sensi dell’art. 183, del citato D.Lgs. n. 267/00; 

che con determinazione n. 151/UTC del 10/09/2020, è stato affidato l’esecuzione di un intervento straordinario 
di sanificazione degli ambienti adibiti a seggio elettorale pre e post operazioni di voto, alla ditta Progetto 
Ambiente S.r.l., con sede in Omignano Scalo (SA), codice fiscale 03545630653, per l’importo di € 300,00, oltre 
IVA; 

che nel corso dello svolgimento del servizio si è evidenziata la necessità di procedere anche alla sanificazione 
dell’edificio che ospita le scuole secondarie di primo grado, che non ospitano seggi elettorali ma che, 
comunque, è opportuno sanificare prima dell’inizio dell’anno scolastico, la maggiore spesa è valutata in € 
200,00, oltre IVA; 

che la modifica del contratto è possibile in quanto l’importo complessivo è inferiore ad € 5.000,00, soglia che 
consente gli affidamenti in maniera semplificata e al di sotto della quale il principio di rotazione è attenuato; 

che, pertanto, è necessario impegnare la somma di € 244,00, IVA inclusa, sull’intervento 1010501 del bilancio 
di esercizio in corso; 

Visto il codice CIG dell’intervento: Z5D2EDB96; 

D E T E R M I N A  

I. Di approvare la modifica dell’affidamento del servizio di sanificazione degli ambienti adibiti a seggio 
elettorale pre e post operazioni di voto, per una maggiore spesa di € 200,00, oltre IVA; 

II. Di integrare l’impegno di spesa assunto per il servizio di che trattasi, per l’importo complessivo di € 244,00, 
impegnando la somma sull’intervento  1010501 del bilancio di esercizio in corso; 

III. di dare atto che la presente determina: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria; 
- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio tecnico; 

                                  IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
 F.TO ARCH. DOMENICO CONTI 
  
 

  



 

COMUNE DI CERASO 

Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475 e-mail: utc.ceraso@libero.it 

 

parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis TUEL) 

Ceraso lì 01/10/2020 il Responsabile del Servizio 
 f.to arch. Domenico Conti 
 
 

parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL)  
visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 
 

Ceraso lì 05/10/2020 il Responsabile del Servizio 
 f.to dott. Claudio Fierro 
 
 
 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio on-line del Comune di Ceraso in data 06/10/2020 
 

  il Responsabile del Servizio  
 f.to arch. Domenico Conti 


